a

B

art 2 comma 20:= egge 682596 - Filiale di Aoina

i
;"[ e Anng XXXIV - Numerg 3

REPUBBLICA ITALTANA

BOLLETTINO UFFICIALE

DELLA REGIONE LAZIO

PARTE PRIMA - FARTE SECONLNE

Roma, 30 gennaio 2003

5i pubblica ngrmalmuie il 10, M1 e 2l Ji et mikses
Acpieramivaie: [izbizanle di Runia n AL

OIREZIOHE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE FRESSO LA PRESIDENTA OELLA GIUNTA RESIONALE - ViA CRISTOFORD COLOMBG, 212 - 00147 HQRA

IL GOLLETTIMG UFFICIALE si pubblica a Roma in due &istinli fascicoli:
1 1a Parte | (Alli delia Regione] € |5 Parte || {Atti Jelio Stato e della U.E.)

21 la Parte 111 (Avvisi o concorsi}

Modaliti i abionamenio e punii vendita:
L'abbonamento ai fascicoli del Bailettino Ufficiale si

afletiua secondo le modalita e le condizioni speclticate in appern-

dice & medlante versamento dell'importo, esclusivamenie sul ¢/c postale n. 42750001 intestato a Reginne Lazio abbo-
hamento snhuale o semestrale alla Parte | e II; zla parte BI; alke parti 1, 1 e 11l ai Bolletting Ufficiale. Per infurmazioni
rivolgersi alta Aeglione Lazio - Servizic Promulgazione & Pubblicazlone, Tel, DE-51585371 - DB-S168511618.

il Bollettifio Utficiale della Regione Lazio ¢ ora consultabile anche in via telematica tramite Internet accedendo al sito

wwrw.regione. Lazie. it

Il Balletting Ufficiale pub essere visualizzato =/o siampate ia in forma testuale che grafica.
21l utenti snha assistiti da un servizio dl “help” telefonico (D6-85084200}.
fa Gennaio 2001 'accessa alla consultazlone det Bolletting in via telematica ramlte INTERMET & gratuito al pubhil-

ca prevla registraziane on-line.
Si rinvia ugualmente all'appendice per le informazieni

relative al punti vendita dei fascicoll del Bolletting Utficiale.

SOMMARIO

PARTE 1

ATTIDELLA GIUNTA REGTONALLE

DELIRBEE AZIONE I2LLLA CILUMNTA HESIC ALK
novernlre 2002, o 1502,

13

Statute Consorzie per lo Sviluppe lodustriale Frosinme,
Legpe regionale 1397 .. L Pug, 5

I DELTBERAVIONE DELLA GIUNTA REGIONALE L1 no-

vemhbre 2002, n. 1516,

Recepimento della Direttiva 2001/42/CE del 27 givgne
2001 concernente n valptorione depli offetts di piani o pro-
grammi o Pag, 30

£, DELIBERAZIONE DlLLA SIUNTA REGIONALE 21 no-

verobre 2002w, 1335

Approvazione del parco progetti inicisle relativo al gro-
gramma degli interventi denominate sForeste demaniali
reginnali~. Misara L1, valorizzazione del patrimonio
ambientsle regionale, Sotigmisura 112 «<lutela e gestione
degzii ecusisteni naturakis prevista ool DOCUP Obieltive 2
Logio 20002006 _ ... ... ... ... ... oo, Pag 3]

E!JEUBERA'/’.I( WE DIELILA GIUNTA REGIONALE 22 no-

vembre 2IH02, . 1577,

Legge regionale 1 marza 2000, 0. 15 «Tutela delle risorse
peEnetiche aulDcTme di inleresse agrarios, Approvagione del
<HFrogramma aperative anpgale per la tutela delle risorse
aencticae antoctone di interesse agrariv, anmuakiti 2003..

Pax. 34

IR TRTRAYIONE DELLA CHUNTA REGIONALE 22 no-
vembre 2002, n. L3R0.

Legge regionale 10 agosia 1987, 0. 47, Procedimenta per
I*anturizzagione ai piani delie aree da destinare ad insedia-
menti prodottivi, Comune di Artena (RM) . Piuni insedia-

menti produttivi loculiti «1.0 Schiaves ¢ «le Moreller.

: Pag. 44

BDEI.JBER!\Z[DNI‘. PRELLA GILKNTA RESIONALE 22 no-
vembre 2002, 0, 1382,

Rettifica deliberagione Giunta regionale n. %62 del 19 lughic
2042, onecrnente «Legee regionale 1% aovemhre 1999, 0. 33 e
successive mod.: discipling al settore commereiv, art. 32, ce. 2 ¢
3 i’pmuni ¢ Iocalith a prevalente econamis furislica ¢ citts
d’arte. Inteprazione DGR, n, 288 dell’8 marao 2N, Pag, a5

hDELIEE.RAZ[DNE DELLA OIUNTA REGIONALE 22 na-

vimbre 22, i 1556,

Legse regionale L4 maggio 2001, n. 10, arz. 276; lepge
regionale 16 aprile 2002, o, 9, art. 16, Conwne di Genzana oi
Roma [RM3, Avea artigiapale loc. «La ¥illas, apere di ade-
wanenty wormativa vizenfe, manuienziono scraordinarca,
inlrasrutture di eollegamento. Aporovaziene progetin.
Quantilicazione contributo .. ... ... . Pag 4




. _,-J.'.'v-'

- 1 N . . Wy .

R o
. “. s . GICNTA REGIONALE DEL LAZIO
- .t : Wﬂnmﬁmﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬁmﬂnﬂﬂ.ﬂwnunnnn.

22 KOV, 2002
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

apor 2 2 NOV. 2002 MELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORG COLOMBO, 212~

REOMA, SIE” RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA: :

-

STORACE Francesco Presidente GARGANG  Giufio - Assessore

SIMEDN] Glorgia ¥ice Presidente [AWvARILLE  Aptoneils o
AFRACRI Francesce Asgassore ROBILOTTA . Danato -
AUGELLD Andrea w : SAPONARD  Frangesco o
CIARAMELLETTI Luiigi - SARACEN] Vincenzo Maria

DIONISE Armandn .o VYERZASCHI  Mareo =

FORMESAND Anna Taresa -

ASSISTE H. SEGRETARIO Tommaso NARDINT
SRR B /.Y, § 114 £

assent:: _BRAL R"\ - GOREAND-SARA E’.E'F.f; -

DELIBERAZIONE N. /E 5 g é -

*

QGGETTO: | Legyge regionale 10/05/2001, . 10 — art. c?.?ﬁ. irg”ge
regionale 16/04/2002, 8. 9 - art, 16. Com' ae di Genzano di Roma G,{M). - Area artigianale loc. I;..d. V. i m—
ppere di adegnamento nommativa vigeate — manutenzicne straordinaria - infrastrutture di collegamenta.
Approvazione progetto. Quantificazione contributo.




A4586 L2002

OGGETTO: Legge tegionale 10/05/2001, n. 10 — art. 276. Legge tegionale 16/04/2002, n. 9 - art. 16, 4
Comune di Genzano di Roma (RM) - Area artigianale loc. “La Villa™ — opere di adeguamento
normativa vigentc — manutenzione straordinaria - infrastrutture di collegamento. Approvazione
progetto. Quantificazione contributo.

LA GIUNTA REGIONALE

vISTO Part. 276 della Legee regionale 1040572001, n. 10, successivamente integrato dall’art. 16 Legge
regionale 16/04/2002, =. 9, di concessione al comune di Genzano di Roma (RM) di un
finanziamento di eure 258.228,45 per il potenziamento deil’arez artigianale in localith “La
Viila™; '

VISTA  la Legpge regiomale 18/09/2002, n. 32, di approvazione dell’assestamento del bilancio di
previsione delia Regione per 'anno finanziario 2002, ed in partcolare 'art. 20 che, al cap.

(12520, dispone la concessione & euro 258.228.45, quale finanziamento l comune di
Genzano di Roma (RM), per il potenziamento dell’area in argomento;

PRESO ATTO che il comune di Genzano di Roma (RM) con nota del 05/07/2002, protocollo n. 13348, ha
avanzato la proposta concemerite la realizzazione delle opere di adeguamento alla normativa
vigenie, la manutenzione straordinaria delle opere di urbanizzazione esistenti ¢ Ia realizzazione
delle infrastrutture di collegamento dell’area artigiapale in localitd “La Villa™;

CHE le suddette opere infrastrutturali, previste dal progetio, polenziano e valorizzane le attivita
produttive che hanno trovato insediamento nell’area atirezzata;

PREMESSO che 1’Amministrazione comunale, oon deliberazioni della Giunta n, 165 de! 27/06/2002,
esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il progelio esecutivo per la realizzazicne delie opere di
vrbapizzazione primana in argomento;

CHE I' Area Deoentrata di Roma e provincia della Direzione regionale Opere Pubbliche ¢ Servizi per
il Territorio, presso I’ Assessorato ai Trasposti ¢ Lavori Pubblici, ai sensi degli artt. pn. 3 ¢ 9
dellc Leggi repiomali nn. 47/77 ¢ 16/94, ha esaminalo il progetio ed in data 06/11/2002, con

_ parerc 0. 49227, ba espresso parcre favorevole;

CHE I'investimento del progetio, complessivamente ammenta a ewro 258.228.45, di cui euro
200.861,43 per lavor ed euro 57.367,02 per somme 4 disposizione;

CONSIDERATO che il progetto & munito dei necessari visti ¢ pareri, da parte dei prescritti Enti territoriali
PEr compelenza,

CHE a seguito di una approfondila analisi degli uffici che hanno effettuato la istrutioria, si € nienuto
che il progetto in arpomento possiede i requisiti & ammigsibility indicati dall’art. 276 delia
Legge regionale 10/05/2001, n. 10, successivamente integrato dall’art. 16 Legge regionale
16/04/2002, n. 9;

RITENUTO di procedere, pertanto, sulla base delle previsioni dej citato art, 276 della Legge regionale n,
10/01 cod art. 16 Legge repionale n. 9/02, ad una celere approvaziope del progetio ed alla
quantiticazione del contribuie ammissibile, in quanto immediatamente cantierabile;

RITENUTO di quantificare, per il suddetto Ente, cosi come indicato nell’art. 20 dalla Legge regiomale |
18/09/2002, 0. 32, di approvazione dell’assestamento del bilancio di previsione della Regione
per 'annc finanziaric 2002, al cap. C12520, la copcessione di curo 258.228,43, quale
finanziamento per il potenziamento dell’arca in argomento;

CiE cof SUCCEssivo apposito atto, si procedsta all’ impegno e liquidaziene del contributo concedibile
per Ia realizzazione delle opere suddette;
CHE per guanto attiene alla erogazione dei finanziamenti, si procederd secondo le modalith previste

dalle Leggi regionali nn. 88/80 e 25/95 ¢ successive madifiche ed integrazioni;
CHE come previste dal 4° comma dell’art. 19 della Legge regionale 7/6/1999, n. 6, di defta
documentarione giustificaliva, risuita essere riscomlrata la regolariia e la giacenza presso i
funzionari ai quali compete. ’ s
SU PROPOSTA dell’ Assessore alle Sviluppe Economico;

: ' . i
e . . s e - T O
I o ! ;
P . ! L
v - ; 2

X




1)

A58 27, 60

DELIBERA
Per le moativazioni in prergessa riportate, i approvare il progetia proposto dal tginune di Genzano di
Roma (RM) con "la’ suecitata Yeliberazions, délla Ciunta'.comunale n. t65/02 , comcérnente la

- -realizzazione delle opere &i adeguamiento alta aormativa vigente, la manutenzione straordinartia delle
-ppere di wrbapizzazione esisienti ¢ la realizzazione delle infrastrutture di collegamento dell’area

2)

3)
4
5)
6)

artigianale in localita “La Villa”, per una spesa complessiva di euro 258.228.45, di cui euro 200.861,43
per lavort ed euro 57.367,02 per somme & disposizione;
di quantificare, cosi come indicatc dal succitato arl. 20 dalla Legge regiomale n. 32/0Z, in eurc
258,228 45, il coatribute concedibile per 13 realizzazione delle suddette opere infrastrutturali, somma .
pari al 100% della spesa ammissibile;
di provveders con successive apposito atio ad impegnare ¢ liquidare a favore del predetio Comunk, per
la realizzazione delle opere in argomento, il surriportato contributo di euro 258.228,45;
di prescrivere che il comune di Genzano di Roma (RM) istituisca apposito capitolo di bilancic sul
quale dovranno afflnire i fondi relativi al finanziamento assegnato;
di procedere, per quanto attiene alla erogazione dei finanziamenti, secondo le modalita previste dalle
Leggi regionali no. ]7/80 & 25/95 e snccessive madifiche ed integrazioni;
di prescrivere, inoltre, al Comune, che il progetto finanziato deve essere realizzato nel rispetic delle
seguenti condizioni:
a) evenluali varianti in corso di Opera Saranno AMIMESSE esclusivamente gualora ricorrano | motivi di
cui al comma I dell’art. 25 defla Legge n. 109/94 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
b) eventuali altre modifiche al progetio approvaio, dovranno essere preventivamente autorizzate e
seguiranno il medesimo iter istrutiorio del progetto OTigINArio;
¢} trimestralmente il Comune dovrd comunicare alla struttura regionale interessata i dail relativi:
_ all’avanzamento finanziario (impegni ¢ pagamenti},
- agli indicator fisici di avanzamento in riferimesto alle diverse fipologie progettuali;
- ali’occupazione (numero eccupati ¢ giornate lavorative}, :
di procedere, in caso di inadempienza per responsabilita direta del Comupe, cosi come espressamente
previsto dell’art. 11 della Legge regionale 60/78, rispetio agli impegni assunti ed alle prescrizioni
sancitc dal presente deliberato, alla revoca del contributo ConCesse ed al recupera delle somme erogate,
maggiorate degli intercssi legali.

1l preseate provvedimento sard pubblicato sul Boliettino Ufficiale della Regione Lazio.

IL PRESTDENTE: ¥l o Francesco

IL SEG STORACE

RETARIO: F.1o Tommaso Nardini

B
A powenripronges Puginag 3



